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1. Overall Description:
RAN3 thanks RAN2 for the LS on MDT for NPN, and would like to provide answers for the following questions.
	To collect MDT measurements for all the SNPNs, one proposed solution, which was not agreed by RAN2, is that the gNBs can distribute the 256 SNPN identities among different UEs and collect the measurements for all the SNPN identities using multiple UEs. However, this solution may not be working for signaling based MDT wherein only one UE is expected to perform the measurements. Therefore, we have the following questions:
A) Does this number of PNI-NPN identities and solution (using/configuring multiple UEs with different pieces of the PNI-NPN identities) fulfil RAN3 expectation on data collection in PNI-NPN network for the management-based MDT?
B) Assuming that the above solution is acceptable for management-based MDT, what solution for signaling based MDT collection in PNI-NPN networks is suggested? 
C) If the solution above is not acceptable, what is the acceptable maximum number of PNI-NPN identities in the MDT configuration?



RAN3's Answer: RAN3 thinks the above solution for management-based MDT in PNI-NPN networks is acceptable. However, RAN3 does not currently have a solution for signaling-based MDT. This issue has been discussed by RAN3, and it was agreed to revise the maximum number of PNI-NPN identities in the MDT configuration to 128. The corresponding RAN3 CRs are provided in the attached files. RAN3 would like to ask if RAN2 thinks this number acceptable.

	In legacy MDT (Rel-17 MDT) the plmn-IdentityList is used to configure the UE with the PLMNs in which the UE is allowed to collect the MDT measurement and report the collected MDT measurements to the configured PLMNs in the plmn-IdentityList. RAN2 understanding is that plmn-IdentityList is configured based on the provided user consent. We have not discussed the use of plmn-IdentityList for the SNPN networks. Therefore, we have the following questions:
D) RAN2 would like to ask RAN3 whether the existing plmn-IdentityList can be also configured for logged MDT measurements in SNPN networks?
E) If it is configured RAN2 would like to ask RAN3 whether the UE can report SNPN MDT measurements to the PLMNs configured within plmn-IdentityList?




RAN3's Answer: 
For question D), in Rel-18, RAN3 has sent a LS to SA3 on user consent of non-public network in R3-226006, SA3 has responded to this LS in S3-231399/R3-230870.In their reply, SA3 highlighted that they have not identified any requirement for MDT user consent within SNPN networks. (The LS and reply LS are included in the attached files). Therefore, there is no necessity to configure the plmn-IdentityList for logged MDT measurements within SNPN networks.
For question E), in Rel-18, RAN3 discussed the issue that logged MDT reports collected in an SNPN would be lost when the UE moves to a Public Network for a long period. Since equivalent SNPNs are supported in Rel-18, RAN3 thinks that the UE could report logged SNPN measurements upon returning to an equivalent SNPN. SNPNs could also proactively request and retrieve the MDT reports to prevent report loss. From RAN3’s perspective, there is no need to configure the plmn-IdentityList to signal the UE to report SNPN MDT measurements to the corresponding PLMNs. However, the method for retrieving the SNPN MDT report is up to RAN2’s decision.

2. Actions:
To RAN2
ACTION: Please RAN2 take the above answer into consideration.

3. Date of Next RAN WG3 Meetings:
RAN3#125 19-23 Aug 2024
